
DÏARIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN  1677-7069 N - 185, te rça -fe ira , 24  de

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9 2019.09.18.01 - SRP

O M unicípio de Granja-CE, através de sua Com issão Permanente de Licitação torna 
público que se encontra a disposição dos interessados o  Edital na M odalidade Pregão 
Presencial N9 2019.09.18.01 - SRP, Sessão Pública marcada para o dia 04 de outubro 
de 2019, às 09h, cujo  Objeto é o Registro de Preço visando Futuras e Eventuais 
Aquisições de rouparia e fardamento para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do M unicípio de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: 
http://m unicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conform e IN-04/2015 e na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N", Centro, Granja-CE, no horário de 08h 
às 12h.

Granja-CE, 23 de setembro de 2019.
JOSÉ MAURÍCIO M AGALHÃES JÚNIOR 

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOM ADA DE PREÇOS N9 03.07.19-01 TP

A  Comissão Permanente de Licitação da PMGN, depois de proceder à 
verificação e análise das Propostas de Preços das empresas participantes na referente à 
contratação dos serviços de engenharia civil destinado a pavimentação em pedra tosca, 
drenagem superficial, construção de passeios e sinalização de ruas na sede do Município 
De Guaraciaba do Norte/CE, conforme PT N9 1053369-13/2018, decidiu e julgou 
Classificada: DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI-ME; N.M ARTINS CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS EIRELI; RVP CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI-ME; FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI-ME e PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI-ME. Decidiu e julgou Desclassificada: W M DE VASCONCELOS 
ENGENHARIA-ME; AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, INNOVARES CONSTRUÇÕES 
EIRELI-EPP; VIRGÍLIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA; J.S. SINDEAUX NETO EIRELI-ME; H J S 
CONSTRUÇÕES EIRELI; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA; FRANCISCO L. RIPARDO-ME; 
CROM M A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP; CONSTRUTORA MORFEU LTDA-EPP; 
DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP; K&D DECORAÇÕES EIRELI. As razões que motivaram tal 
decisão encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo 
licltatório no setor de licitação da PMGN. Foi vencedora do certame a empresa: 
N.M ARTINS CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS EIRELI com o  valor global de R$ 
809.836,17 (oitocentos e nove mil oitocentos e trinta e seis reais e dezessete centavos). A 
partir da data desta publicação fica aberto o  prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso I, 
alínea "b" da Lei Federal N9 8.666/93.

Guaraciaba do Norte/CE, 23 de Setembro de 2019 
MARIA DAS MESSÊ ROQUE DE OLIVEIRA CHAGAS 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9 2019.09.23.01

Tipo M enor Preço. O Município de Ibiapina, através de seu Pregoeiro designado 
e Equipe de Apoio, toma público para o conhecimento dos interessados, que no dia 07 de 
outubro de 2019 às 14:30 h, dará início ao Pregão Presencial supracitado, que tem como 
objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes, destinados à manutenção das atividades da Secretaria Municipal do Tralhado 
e Assistência Social do Município de Ibiapina, conforme Termo de Referência. Os 
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Paço Municipal - Rua 
Deputado Fernando Melo, s/n, Centro, lbiapina/CE, no horário de expediente das 
08h00min às 12h00mm e das 14h00min às 17h00min e obter demais informações, através 
do fone: (88) 3653-1125.

Ibiapina - CE, 23 de setembro de 2019
JOSÉ MÁRCIO ROCHA LINHARES 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
AVISO DE ADIAM ENTO 

TOM ADA DE PREÇOS N9 13.03/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
que a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma e 
ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Manoel Antônio Nunes, localizada 
na Rua do Cruzeiro, s/n, bairro DNER em Icó/CE, teve sua sessão de abertura ADIADA para 
o  dia 09 de Outubro de 2019 ás 8:30 tendo em vista a falta de Publicação no diário Oficial 
da União, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves de Morais S/N, 
Gerência, 1” Andar, Icó, Ceará.

Icó-CE, 23 de Setembro de 2019.
CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOM ADA DE PREÇOS N9 22.06/2019

O Municipio de Icó, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados, 
especialmente os que participam do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS N9 
22.06/2019-TP, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das 
obras de recuperação de estradas vicinais com empiçarramento e obras D'artes nos trechos 
da Vila três bodegas (distrito de São Vicente) ao sitio Aba (distrito de pedrinhas) e do sitio 
cascudo ao Mulungu (Distrito de Lima Campos), no Município de Icó/CE, para ABERTURA 
DO ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 25/09/2019, às 
08:30 (oito e trinta) horas na sala de Reunião localizada na Rua Francisca Alves de Morais 
S/N, Gerência, 1* Andar, Icó, Ceará.

Icó-CE, 23 de setembro de 2019.
CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092400165

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
TOM ADA DE PREÇOS N9 9.03/2019

A Comissão de Licitação de Icó/CE comunica aos interessac, 
fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N9 09.03/2019-TP,’
Construção das instalações esportivas denominada Pista de Atletismo do 
Ce, através da Caixa Econômica Federal - Contrato de Repasse n» 862878/201? 
1046230-75, conforme projeto em anexo, declarando: HABILITADAS as empresas: Aliam ò 
Edgar Fernandes Rolim - Me; Líder Construções E Engenharia; Abrav Construções Serviços, 
Eventos E Locações Eirelli; Prime Transportes Eireli -  Epp; A.I.L Construtora; Wu 
Construções E Serviços Eireli; S & T  Construções E Locações De Mão De Obra Eireli; 
Ambiental Soluções E Serviços Eireli - Agm Empreendimentos E Serviços; Fr. Locações E 
Serviços Eireli - Me; Monte E Silva Construções E Serviços Ltda - Me; T. F. A . Construçoes 
E Serviços Eireli; Ais Contruções, Serviços E Eventos Eireli; Juf Serviços E Empreendimentos
- Me; Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços Eireli - Me; Sertão Construções Serviços 
E Locações Ltda; Caldas Engenharia E Construções Ltda - Me; Seta Serviços Técnicos E 
Arquitetonicos; Loc-Sert-Locação, Construção E Serviço De Transporte; Eletroport Serviços, 
Projetos E Contruções Eireli - Me; Crv Construções E Serviços Ltda; M L S -  Construção Civil 
Ltda; 3r Contruções E Empreendimentos Eireli; J Campos Empreendimentos Ltda; Limpicom
- Maciel E Rolim Construções E Serviços Ltda-Me; F. Vicente P. Filho -  Me; Nordeste 
Construções E Infra Estrutura; Construtora Santos E Silva; Idéal Construções E Serviços; 
Roma Construções Eireli; A Casa Construções E Serviços Eireli; Lexon Construtora & 
Empreendimentos Eireli E Inabilitadas As Empresas: Confiança Construções E 
Empreendimentos Eireli; Contecnica Cariri - Organização Empresarial Eireli; Servcon- 
Hilderlandio Pinheiro Gomes; Construserv Construções E Serviços Eireli; M. A Dos Santos 
Cordeiro Eireli -  Me; J De Fonte Rangel Eireli; J2 Construções E Serviços Ltda. Maiores 
informações junto a Comissão de Licitação, e fica declarado aberto o  prazo recursal 
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a".

Icó - CE, 18 de setem bro de 2019.
CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
TOM ADA DE PREÇOS N9 9.04/2019

A  Comissão de Licitação de Icó/CE comunica aos interessados o  resultado da 
fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N? 09.04/2019-TP, cujo objeto é a 
Execução de serviços necessários á Implantação e/ou m odernização de infraestrutura 
esportiva - Construção de cobertura de quadra no município de Icó/CE, conforme projeto 
em anexo, declarando: Habilitadas As Empresas: M M inervino Neto Construções-Loc-Sert 
Locação, Construção E Serviço De Transporte; Allamo Edgar Fernandes Rolim - Me; Líder 
Construções E Engenharia; Abrav Construções Serviços, Eventos E Locações Eirelli; Abner 
Maia Nogueira Barbosa-A M Engenharia E Transportes; A .I.L Construtora Ltda; Wu 
Construções E Serviços Eireli; S & T  Construções E Locações De Mão De Obra Eireli; M.A. 
Dos Santos Cordeiro Eireli-Lideralli Projetos E Serviços; Fr. Locações E Serviços Eireli - Me; 
Monte E Silva Construções E Serviços Ltda - Me; T. F. A. Construções E Serviços Eireli; Ais 
Contruções, Serviços E Eventos Eireli; Jose Urias Filho - Juf Serviços E Empreendimentos - 
Me; Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços Eireli - Me; Sertão Construções Serviços 

E Locações Ltda; Caldas Engenharia E Construções Ltda -  Me; Dominium Construçoes Ltda; 
Eletroport Serviços, Projetos E Contruções Eireli -  Me; J De Fonte Rangel Eireli; Limpicom
- Maciel E Rolim Construções E Serviços Ltda-Me; F. Vicente P. Filho Me; Nordeste 
Construções E Infra Estrutura; Construtora Santos E Silva; Idéal Construções E Serviços; 
Roma Construções Eireli; Lexon Construtora & Empreendimentos Eireli; Contecnica Cariri -

Organização Empresarial Eireli E Inabilitadas As Empresas Sedna Engenharia Ltda; 
Construserv Construçoes E Serviços Eireli; M L  S - Construção Civil Ltda. Maiores 
informações junto a Comissão de Licitação, e fica declarado aberto o prazo recursal 
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a".

Icó - CE, 19 de setembro de 2019.
CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO TOM ADA DE PREÇOS N9 EJ-TP001/2019

Abertura Envelopes contendo as propostas de Preços -
A CPL comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Setembro de 2019, 

às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de preços referentes à 
Tomada de Preços N9 EJ-TP001/19, cujo objeto é: implantação de gramado sintético em 
campo de futebol na Sede do Município de Independência/CE.

Independência/CE, 23 de setembro de 2019 
JULIANA LOIOLA BARROS 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO
CONCORRÊNCIA N9 2/2019-OSP

Aviso de Abertura de Proposta. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente à Concorrência Pública N9 
002/2019 0SP , cujo OBJETO é a Contratação de Serviços de construção de sistema de 
drenagem e conservação e recuperação de estradas vicinais, vias e ruas no M unicípio de 
Itarema-CE, que acontecerá no dia 26 de setembro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão 
de Licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, N” 48, Centro, 
Itarema-CE. Mais informações na Comissão de Licitação, pelo E-mail: 
licitacao(3>itarema.ce.gov.br ou no Telefone: (88) 3667-1133.

Itarema-CE, 23 de setembro de 2019.
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Com issão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 042/2019-E

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Educação e Desporto, 
comunica aos interessados que no próximo dia 07 de outubro de 2019, às 09h, estará 
abrindo Licitação na M odalidade Pregão Presencial N9 042/2019-E, cujo Objeto é o 
Registro de Preço para Serviços de consertos e reforma de móveis escolares (carteiras, 
biros, quadros, m esas, playground, móveis diversos), para atender as Escolas da Rede 
M unicipal de Ensino e Secretaria de Educação e Desporto do M unicípio de Itarema-CE. 
O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação no horário 
de 08h às llh 3 0 m in , no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N9 
48, Centro, Itarema-CE, ou no Site: w ww.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itarema-CE, 23 de setem bro de 2019.
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. B f “ **

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

